Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042200170

170

Nº 74, quinta-feira, 22 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira
oficial nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº.
010/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 200/2021, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida
licitação será através do menor preço por item, objetivando o "Registro de Preços para
Futura e Eventual Locação de Veículos e Maquinas para atender as necessidades das
Secretarias Municipais". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via
INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as
suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão
eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas: 05/05/2021 às 09:00 horas (Horário de Início
da disputa: 05/05/2021, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da
disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do
endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 20 de Abril de 2021.
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 10 (maio) de abril de 2021, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL E CONSTRUÇÃO DE
PISTA DE CAMINHADA DO BAIRRO VILA PAULISTA, NA AVENIDA BENVINDO MIRANDA, LOTE
5 - A, QUADRA 12, VILA PAULISTA, RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO,
JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONOMICA
FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO
EDITAL". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou
PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 20 de Abril de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação com
fundamento no Artigo 24, Inciso XI, da Lei Federal nº 8.666/93, para contratação de
remanescente de obra em consequência de rescisão contratual, para DISPENSA DE
LICITAÇÃO PARA CHAMAMENTO DA 2º COLOCADA DA CONCORRÊNCIA PÚBICA N.º
001/2019, REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO INTEGRADO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE NO
PERIMETRO URBANO DE SINOP-MT (BAIRRO ALTO DA GLÓRIA - PARCIAL), conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária, projeto básico e proposta vencedora, cujo valor
é de R$ 12.656.019,90 (doze milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil, dezenove reais e
noventa centavos). Empresa contratada: PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.841.963/0001-31. De acordo
com as justificativas desta Prefeitura, sendo que foram obedecidas todas as formalidades
legais, Ratifico a dispensa de licitação para a contratação mencionada.

Sinop - MT, 13 de abril de 2021.
ROBERTO DORNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

OBJETO: contratação de empresa em regime emergencial para prestação de serviços de
terapia renal substitutiva em beira leito de terapia intensiva adulto, com fornecimento de
equipamento específico, insumos, materiais médico-hospitalares e recursos humanos
especializado, para acompanhamento aos usuários internados junto aos 05 (cinco) leitos de
cuidados intensivos (UTI COVID-19) INSERIDO NA ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24 HS). FINALIDADE: O processo
refere-se à contratação emergencial de profissionais médicos para atender os pacientes em
tratamento nos leitos de cuidados intensivos (UTI-COVID-19) instalado na Unidade de
Pronto Atendimento. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº.
8.666/93. CONTRATADA: CLÍNICA DE TRATAMENTO RENAL DO NORTE DE MATO GROSSO
LTDA, CNPJ Nº 05.642.702/0001-92 VALOR GLOBAL: R$ 243.000,00 (Duzentos e quarenta e
três mil reais) VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando
as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido
no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente
com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 015/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n° 705134/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
fraldas descartáveis adulto e infantil para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Várzea Grande-MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

A realização está prevista para o dia 07 de maio de 2021, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às
17h, sito à Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande - MT - 78.115-904
- Fone (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em
dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n° 708793/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
equipamentos médico-hospitalares, destinados para atender a rede cegonha do Hospital e
Pronto Socorro Municipal de Várzea Grande-MT, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

A realização está prevista para o dia 07 de maio de 2021, às 14h30min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às
17h, sito à Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande - MT - 78.115-904
- Fone (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em
dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n° 708736/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Várzea
Grande-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

A realização está prevista para o dia 06 de maio de 2021, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às
17h, sito à Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande - MT - 78.115-904
- Fone (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em
dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 19 de abril de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Objeto: seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para
aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as demandas das Secretarias do
município, conforme especificação e disposições contidas no termo de referência, edital
e seus anexos. Em conformidade com a ata datada em 31 de março de 2021, adjudico
o objeto do Processo Administrativo nº 044/2021, na modalidade Pregão Presencial nº
013/2021 as empresas abaixo relacionadas: Empresas vencedoras no menor valor:
Distribuidora A C L de Eletrodoméstico Ltda. EPP, CNPJ/MF Nº 26.289.337.0001.54,
Valor: R$ 109.105,27 (Cento e nove mil, cento e cinco reais e vinte e sete centavos).
I.A Campagna Junior & CIA Ltda., CNPJ/MF Nº 06.298.377.0001.55, Valor: R$ 159.648,04
(Cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quatro centavos).
KPS Comercio de Alimentos e Serviços Ltda, CNPJ/MF Nº 27.024.068.0001.67, Valor: R$
57.498,54 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e
quatro centavos). Marques e Marques ME, CNPJ/MF Nº 32.649.171/0001-32, Valor: R$
452.969,38 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais
e trinta e oito centavos). Santi - Comercio e Distribuidora de Alimentos EIRELI, CNPJ/MF
Nº 35.081.591.0001.53, Valor: R$ 102.777,46 (Cento e dois mil, setecentos e setenta e
sete reais e quarenta e seis centavos). Valor total global: R$ 891.998,69 (Oitocentos e
noventa e um mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos), o
prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12
(doze) meses.

Água Clara-MS, 19 de abril de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Objeto: seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para
aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as demandas das Secretarias do
município, conforme especificação e disposições contidas no termo de referência, edital
e seus anexos. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da
assessoria jurídica, homologo, nesta data de 20 de abril de 2021, o Processo
Administrativo nº 044/2021, na modalidade Pregão Presencial 013/2021, a empresas
abaixo relacionadas: Empresas vencedoras no menor valor: Distribuidora A C L de
Eletrodoméstico Ltda. EPP, CNPJ/MF Nº 26.289.337.0001.54, Valor: R$ 109.105,27
(Cento e nove mil, cento e cinco reais e vinte e sete centavos). I.A Campagna Junior
& CIA Ltda., CNPJ/MF Nº 06.298.377.0001.55, Valor: R$ 159.648,04 (Cento e cinquenta
e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quatro centavos). KPS Comercio de
Alimentos e Serviços Ltda., CNPJ/MF Nº 27.024.068.0001.67, Valor: R$ 57.498,54
(Cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro
centavos). Marques e Marques ME, CNPJ/MF Nº 32.649.171/0001-32, Valor: R$
452.969,38 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais
e trinta e oito centavos). SANTI - Comercio e Distribuidora de Alimentos EIRELI,
CNPJ/MF Nº 35.081.591.0001.53, Valor: R$ 102.777,46 (Cento e dois mil, setecentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-22T05:03:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial